Областное казённое общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для

детей с ограниченными возможностями здоровья № 5» г.Курска

ПРИКАЗ

от 20.11. 2018 г.                             №  55/2                                           г.Курск

Об открытии группы

кратковременного пребывания

   В соответствии с  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273 – ФЗ, с целью эффективной организации образовательного

процесса детей с ограниченными возможностями здоровья, сохранения

единого образовательного пространства и в целях реализации прав детей на

равные возможности получения дошкольного и дополнительного

образования ,  в целях  подготовки детей, не посещающих ДОУ,  обеспечения

равных стартовых возможностей при поступлении в школу детям

дошкольного возраста, удовлетворения запросов родителей, формирования

основ готовности к школьному образованию, в соответствии с потребностью

родителей (законных представителей) детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Открыть на базе  ОКОУ «Школа – интернат №5» г. Курска в 2018 -2019

учебном году группу кратковременного пребывания  для  детей  3 - 7 лет,

проживающих в  г. Курске, Курской области и не посещающих детские сады с

28.11.2018г.

2. Возложить комплектование групп кратковременного пребывания на

Ефименко О.В., заместителя директора по УВР, Головачёву Л.С.,

социального педагога.

3.Разработать и утвердить Положение о группах кратковременного

пребывания, функционирующих на базе  образовательной организации.

4. Заместителю директора по УВР Ефименко О.В. совместно с

специалистами сопровождения разработать , утвердить и ввести в действие

дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу

социально – педагогической направленности (группа кратковременного

пребывания дошкольников).

5.Установить режим работы групп кратковременного пребывания в рамках

основного режима    образовательной организации с 15.00 – 18.00  в

соответствии с количеством групп и их расписанием, без питания и сна.

6. Утвердить список детей в группе  кратковременного пребывания

7. Утвердить  расписание занятий группы кратковременного пребывания .

8.Назначить воспитателем  группы КП   Бортникову Валентину Викторовну .

9.  Бортниковой В.В., воспитателю ГКП, неукоснительно соблюдать правила

техники безопасности воспитанников, особенно во время прогулок.

10.С целью сохранения психофизического здоровья и эмоционального

благополучия детей в период их адаптации к  школе - интернату

организовать психолого-педагогическое сопровождение детей и

систематическое консультирование родителей для оказания помощи ребенку

в более благоприятной интеграции его в коллектив сверстников.

11.Создать необходимые условия для  детей в группе кратковременного

пребывания   в соответствии с санитарно - гигиеническими и

педагогическими условиями, предоставив для занятий учебный кабинет

начальной школы,  кабинет ЛФК.

12. Организовать воспитательно-образовательный процесс в соответствии с

реализуемыми программами.

13. Медицинской сестре Смирениной А.В. осуществлять медицинский

контроль за состоянием здоровья детей в период пребывания их  в

образовательной организации, за физическим воспитанием и развитием

детей, выполнением режима.

14. Возложить на  заместителя директора по ВР Славкову Г.А. контроль за

качеством реализуемых программ.

15. Заместителю директора по УВР  Ефименко О.В. осуществлять

постоянный контроль за работой группы кратковременного пребывания.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОКОУ «Школа –                            Л.Н. Ермакова

 интернат №5» г. Курска

 С приказом ознакомлены:

О.В. Ефименко

Г.А.Славкова

Л.С. Головачёва

В.В. Бортникова

А.В. Смиренина

		2022-04-27T09:18:35+0300
	Ермакова Людмила Николаевна